GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO E SERVICOS DE ENGENHARIA

ESCLARECIMENTO N° 04
As Empresas licitantes — Concorréncia Publica n° 002/2017
Prezados Senhores,
Damos conhecimento das consultas de esclarecimentos referentes ao Edital de Concorréncia
Publica n® 002/2017, bem como respostas da Comissdo Permanente de Licitagao.
CONSULTA
QUESTIONAMENTO 01
“Ao final da obra o contratante contemplou em planilha a seguinte especificacéo:
- Elaboracéo de projetos " As built" de todos os projetos ;
Pergunta: esse item é considerado por esta comissdo como projeto? Uma vez que elaboramos
tudo o que foi modificado e o que néo foi.”
RESPOSTA

Com base em manifestacdo da area técnica, a elaboracdo de “as built” ndo sera considerado
como projeto, uma vez que nao envolve a atividade de concepcéo.
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